裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

收文文號：

法務部司法官學院  函
地址：10671台北市大安區辛亥路3段81號
承辦人：吳雨潔
電話：02-27331047#1210
傳真：02-23770171
電子信箱：wuj0318@mail.moj.gov.tw

受文者：高雄醫學大學

發文日期：中華民國107年10月31日
發文字號：法院犯字第10704002170號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如說明二所示  (310902000Q0000000_A11070000F_10704002170EZD_ATTCH11.
　　　pdf, 310902000Q0000000_A11070000F_10704002170EZD_ATTCH5.doc,
　　　310902000Q0000000_A11070000F_10704002170EZD_ATTCH7.doc,

主旨：檢送本學院「社會法律事件簿微電影創作競賽實施計畫」

　　　及延長徵件日期海報各1份，請惠予連結網站公告，並鼓

　　　勵所屬踴躍參加，請查照。

說明：為結合社會資源，強化司法機關與外界溝通，並多元開發

　　　法治教育教材，促進人民了解司法以及兼顧犯罪防治推廣

　　　工作，本學院爰徵求拍攝團隊創作微電影，讓社會對司法

　　　官工作之內涵、法律程序之理解及犯罪防治對策之走向等

　　　，均得以透過影片欣賞有更進一步之認識，並啟發大眾對

　　　制度之深層思考，以促進司法之革新與進步。

  一、為達活動效益，旨揭活動變更如下：

    (一)延長變更徵件期間自即日起至108年5月31日截止。

    (二)徵求主題可改編本學院「社會法律事件簿」短篇小說競

　　　　賽獲獎作品，或可依活動主旨自行創作劇本。

  二、本活動內容如下：

    (一)獎勵名額：

      １、首獎頒發獎金新臺幣8萬元及獎狀一紙。

      ２、優選頒發獎金新臺幣4萬元及獎狀一紙。

      ３、佳作頒發獎金新臺幣2萬元及獎狀一紙。

    (二)本項活動訊息均建置於本學院犯罪防治研究資料庫網站

　　　　（https://www.tpi.moj.gov.tw/ct.asp?xItem=531355

　　　　&ctNo d e = 4 6 3 2 9 & m p = 3 0 2），活動期間請惠予協

1070011688
第 1 頁　共 4 頁

裝

訂

線

　　　　助網站連結，相關資料可逕至網站下載。

  三、活動海報將另行寄發，惠請協助公告張貼。

正本：法務部檢察司、法務部保護司、法務部法醫研究所、法務部矯正署、法務

　　　部廉政署、法務部調查局、法務部調查局幹部訓練所、最高檢察署、臺灣

　　　高等檢察署臺中檢察分署、法務部矯正署臺北監獄、法務部矯正署桃園監

　　　獄、法務部矯正署桃園女子監獄、法務部矯正署八德外役監獄、法務部矯

　　　正署新竹監獄、法務部矯正署臺中監獄、法務部矯正署彰化監獄、法務部

　　　矯正署臺中女子監獄、法務部矯正署雲林監獄、法務部矯正署雲林第二監

　　　獄、法務部矯正署嘉義監獄、法務部矯正署臺南監獄、法務部矯正署臺南

　　　第二監獄、法務部矯正署明德外役監獄、法務部矯正署高雄監獄、法務部

　　　矯正署高雄第二監獄、法務部矯正署高雄女子監獄、法務部矯正署屏東監

　　　獄、法務部矯正署臺東監獄、法務部矯正署花蓮監獄、法務部矯正署自強

　　　外役監獄、法務部矯正署宜蘭監獄、法務部矯正署基隆監獄、法務部矯正

　　　署澎湖監獄、法務部矯正署綠島監獄、法務部矯正署金門監獄、法務部矯

　　　正署新店戒治所、法務部矯正署臺中戒治所、法務部矯正署高雄戒治所、

　　　法務部矯正署臺東戒治所、法務部矯正署泰源技能訓練所、法務部矯正署

　　　東成技能訓練所、法務部矯正署岩灣技能訓練所、法務部矯正署桃園少年

　　　輔育院、法務部矯正署彰化少年輔育院、誠正中學、明陽中學、法務部矯

　　　正署臺北看守所、法務部矯正署臺北女子看守所、法務部矯正署新竹看守

　　　所、法務部矯正署苗栗看守所、法務部矯正署臺中看守所、法務部矯正署

　　　彰化看守所、法務部矯正署南投看守所、法務部矯正署嘉義看守所、法務

　　　部矯正署臺南看守所、法務部矯正署屏東看守所、法務部矯正署花蓮看守

　　　所、法務部矯正署基隆看守所、法務部矯正署臺北少年觀護所、法務部矯

　　　正署臺南少年觀護所、法務部矯正署桃園看守所、法務部矯正署雲林看守

　　　所、法務部矯正署高雄看守所、法務部矯正署臺東看守所、法務部矯正署

　　　宜蘭看守所、法務部矯正署澎湖看守所、法務部矯正署連江看守所、法務

　　　部矯正署金門看守所、司法院、最高法院、臺灣高等法院、智慧財產法院

　　　、臺灣高等法院臺中分院、臺灣高等法院臺南分院、臺灣高等法院高雄分

　　　院、臺灣高等法院花蓮分院、福建高等法院金門分院、臺灣臺北地方法院

　　　、臺灣士林地方法院、臺灣新北地方法院、臺灣桃園地方法院、臺灣新竹

　　　地方法院、臺灣苗栗地方法院、臺灣臺中地方法院、臺灣彰化地方法院、

　　　臺灣南投地方法院、臺灣雲林地方法院、臺灣嘉義地方法院、臺灣臺南地

　　　方法院、臺灣高雄地方法院、臺灣高雄少年及家事法院、臺灣屏東地方法

　　　院、臺灣臺東地方法院、臺灣花蓮地方法院、臺灣宜蘭地方法院、臺灣基

　　　隆地方法院、臺灣澎湖地方法院、臺灣橋頭地方法院、福建金門地方法院

　　　、福建連江地方法院、財團法人法律扶助基金會總會、財團法人法律扶助

　　　基金會基隆分會、財團法人法律扶助基金會台北分會、財團法人法律扶助

　　　基金會士林分會、財團法人法律扶助基金會新北分會、財團法人法律扶助

　　　基金會桃園分會、財團法人法律扶助基金會新竹分會、財團法人法律扶助

　　　基金會苗栗分會、財團法人法律扶助基金會台中分會、財團法人法律扶助

　　　基金會彰化分會、財團法人法律扶助基金會南投分會、財團法人法律扶助

第 2 頁　共 4 頁

裝

訂

線

　　　基金會雲林分會、財團法人法律扶助基金會嘉義分會、財團法人法律扶助

　　　基金會台南分會、財團法人法律扶助基金會高雄分會、財團法人法律扶助

　　　基金會屏東分會、財團法人法律扶助基金會宜蘭分會、財團法人法律扶助

　　　基金會花蓮分會、財團法人法律扶助基金會台東分會、財團法人法律扶助

　　　基金會澎湖分會、財團法人法律扶助基金會金門分會、財團法人法律扶助

　　　基金會馬祖分會、中華民國律師公會全國聯合會、基隆律師公會、臺北律

　　　師公會、桃園律師公會、彰化律師公會、新竹律師公會、臺中律師公會、

　　　南投律師公會、臺南律師公會、高雄律師公會、屏東律師公會、花蓮律師

　　　公會、內政部警政署、內政部警政署刑事警察局、臺北市政府警察局、新

　　　北市政府警察局、桃園市政府警察局、新竹縣政府警察局、新竹市警察局

　　　、苗栗縣警察局、臺中市政府警察局、南投縣政府警察局、彰化縣警察局

　　　、雲林縣警察局、嘉義縣警察局、嘉義市政府警察局、臺南市政府警察局

　　　、高雄市政府警察局、屏東縣政府警察局、臺東縣警察局、花蓮縣警察局

　　　、宜蘭縣政府警察局、基隆市警察局、澎湖縣政府警察局、金門縣警察局

　　　、連江縣警察局、大同大學、大葉大學、中山醫學大學、中原大學、中國

　　　文化大學、中華大學、元智大學、世新大學、亞洲大學、臺北醫學大學、

　　　東吳大學、臺北市立大學、玄奘大學、佛光大學、吳鳳科技大學、東海大

　　　學、長庚大學、長榮大學、南臺科技大學、南華大學、真理大學、高雄醫

　　　學大學、崑山科技大學、逢甲大學、朝陽科技大學、華梵大學、開南大學

　　　、義守大學、嘉藥學校財團法人嘉南藥理大學、實踐大學、輔仁大學、銘

　　　傳大學、靜宜大學、國立中山大學、國立中央大學、國立中正大學、國立

　　　交通大學、國立中興大學、國立臺北大學、國立臺灣大學、國立臺北科技

　　　大學、國立臺北教育大學、國立臺東大學、國立臺南大學、國立臺灣科技

　　　大學、國立臺灣師範大學、國立臺灣海洋大學、國立臺灣藝術大學、國立

　　　臺北藝術大學、國立臺南藝術大學、國立成功大學、國立屏東科技大學、

　　　國立屏東大學、國立政治大學、國立高雄大學、國立高雄師範大學、國立

　　　高雄科技大學、國立清華大學、國立陽明大學、國立雲林科技大學、國立

　　　東華大學、國立嘉義大學、國立彰化師範大學、國立暨南國際大學、中央

　　　警察大學、國防大學、臺灣警察專科學校、法官學院、育達學校財團法人

　　　桃園市育達高級中等學校、明德學校財團法人台中市明德高級中學、屏東

　　　縣私立民生高級家事商業職業學校、泉僑學校財團法人桃園市漢英高級中

　　　等學校、苗栗縣立三義高級中學、苗栗縣私立大成高級中學、苗栗縣私立

　　　龍德家事商業職業學校、桃園市立壽山高級中學、桃園市私立永平高級工

　　　商職業學校、桃園市私立至善高級中學、桃園市私立振聲高級中學、桃園

　　　市私立啟英高級中學、桃園市私立新興高級中學、能仁學校財團法人能仁

　　　高級家事商業職業學校、高雄市立海青高級工商職業學校、高雄市立高雄

　　　高級商業職業學校、高雄市私立三信高級家事商業職業學校、高雄市私立

　　　中華藝術學校、高雄市私立高英高級工商職業學校、高雄市私立樹德高級

　　　家事商業職業學校、國立土庫高級商工職業學校、國立斗六高級家事商業

　　　職業學校、國立玉里高級中學、國立竹山高級中學、國立宜蘭高級商業職

　　　業學校、國立後壁高級中學、國立基隆高級商工職業學校、國立華南高級

　　　商業職業學校、國立嘉義高級商業職業學校、國立彰化高級商業職業學校

　　　、國立臺南高級商業職業學校、國立羅東高級商業職業學校、基隆市私立

第 3 頁　共 4 頁

裝

訂

線

　　　二信高級中學、基隆市私立光隆高級家事商業職業學校、基隆市私立培德

　　　高級工業家事職業學校、雲林縣私立大成高級商工職業學校、新北市立鶯

　　　歌高級工商職業學校、新北市私立南強高級工商職業學校、新北市私立格

　　　致高級中學、新北市私立莊敬高級工業家事職業學校、新北市私立復興高

　　　級商工職業學校、新北市私立智光高級商工職業學校、新北市私立穀保高

　　　級家事商業職業學校、新北市私立豫章高級工商職業學校、新竹縣私立內

　　　思高級工業職業學校、新竹縣私立義民高級中學、嘉陽學校財團法人臺中

　　　市嘉陽高級中學、嘉義市私立東吳高級工業家事職業學校、嘉義市私立輔

　　　仁高級中學、嘉義縣私立協志高級工商職業學校、嘉義縣私立萬能高級工

　　　商職業學校、臺中市私立大明高級中學、臺中市私立明道高級中學、臺中

　　　市私立慈明高級中學、臺中市私立新民高級中學、臺中市私立僑泰高級中

　　　學、臺中市青年高級中學、臺中市私立嶺東高級中學、臺北市立士林高級

　　　商業職業學校、臺北市立松山高級商業家事職業學校、臺北市私立育達高

　　　級商業家事職業學校、臺北市私立協和祐德高級中等學校、臺北市私立金

　　　甌女子高級中學、臺北市私立泰北高級中學、臺北市私立景文高級中學、

　　　臺北市私立華岡藝術學校、臺北市私立開南高級商工職業學校、臺北市私

　　　立滬江高級中學、臺北市私立稻江高級商業職業學校、臺南市私立六信高

　　　級中學、臺南市私立光華高級中學、臺南市私立育德工業家事職業學校、

　　　臺南市私立長榮高級中學、臺灣高等檢察署、臺灣高等檢察署臺南檢察分

　　　署、臺灣高等檢察署高雄檢察分署、臺灣高等檢察署花蓮檢察分署、臺灣

　　　高等檢察署智慧財產檢察分署、福建高等檢察署金門檢察分署、福建金門

　　　地方檢察署、臺灣臺北地方檢察署、福建連江地方檢察署、臺灣新北地方

　　　檢察署、臺灣桃園地方檢察署、臺灣新竹地方檢察署、臺灣士林地方檢察

　　　署、臺灣苗栗地方檢察署、臺灣臺中地方檢察署、臺灣南投地方檢察署、

　　　臺灣彰化地方檢察署、臺灣雲林地方檢察署、臺灣嘉義地方檢察署、臺灣

　　　臺南地方檢察署、臺灣高雄地方檢察署、臺灣屏東地方檢察署、臺灣臺東

　　　地方檢察署、臺灣花蓮地方檢察署、臺灣宜蘭地方檢察署、臺灣基隆地方

　　　檢察署、臺灣澎湖地方檢察署、臺灣橋頭地方檢察署、臺南市私立長榮女

　　　子高級中學、臺南市私立南英高級商工職業學校、臺南市私立陽明高級工

　　　商職業學校、中華民國微電影協會、喜陽影片製作有限公司、尚京奇廣告

　　　公司、八號影像影片製作公司、紅棒製作、翡士特製片有限公司、找稻田

　　　影像製作、純粹意象影音製作有限公司、凱萊國際影片製作公司、一起吧

　　　電影有限公司、聖僑資訊事業（股）公司、DreamCatcherFilms、K麥拉創

　　　藝影像

副本：

第 4 頁　共 4 頁

擬：

一、此活動公文已有新來文簽核中。

二、陳閱後存查。

承辦人：　　　　　　　 組長：

1102
1431

學務長：

1102
2155

1102
2212

1102
2212